
Rada městské části B R N O - Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. Vlil. / 1 5 - ^ /2 5 0 0

Vlil. /15. zasedání Zastupitelstva městské části Brno -  Líšeň 
konané dne 28. května 2020

Název:

Rozpočtová opatření č.03/2020 až č.06/2020

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Rozpočtová opatření č.03/2020 až č.06/2020
• Rozpočtová opatření MMB č.38/2020/a, č.58/2020/a, č.67/2020/a, č.101/2020/a, 

č.103/2020/a

Z15 ro03-0620



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň bere na vědomí
- rozpočtové opatření č.03/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy 

a výdaje o 147 272,74 Kč dle přílohy
- rozpočtové opatření č.04/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy 

a výdaje o 4.380 tis. Kč dle přílohy
- rozpočtové opatření č.05/2020, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle 

přílohy
- rozpočtové opatření č.06/2020, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle 

přílohy

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná rozpočtová opatření č.03/2020 až č.06/2020 na svém zasedání dne 25. 5. 2020 a 
jeho stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.03/2020, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy a výdaje o 147 272,74 Kč dle přílohy na své 31. schůzi dne 25. 3. 2020.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.04/2020, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy a výdaje o 4.380 tis. Kč dle přílohy na své 33. schůzi dne 22. 4. 2020.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.05/2020, kterým se nemění výše
upraveného rozpočtu dle přílohy na své 33A. schůzi dne 24. 4. 2020.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.06/2020, kterým se nemění výše
upraveného rozpočtu dle přílohy na své 34. schůzi dne 6. 5. 2020.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

■f

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Dalibor Hakl

Předkládá: (J /bý
za RMČ uvolněný funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

Z15 ro03-0620



Důvodová zpráva:

V rozpočtovém opatření č.03/2020 došlo v příjmech k navýšení § 6330 položky 4137 

0 117 272,74 Kč, jedná se o neinvestiční transfer na projekt „Prevence ztráty bydlení 
ve městě Brně“. Na financování projektu se podílí MPSV ČR, Fond kofinancování projektů a 

Statutární město Brno. Výše uvedené finanční prostředky byly zapojeny na výdajové straně 

rozpočtu na § 6171 v položkách 5011, 5031 a 5032 pod konkrétními účelovými znaky. Z této 

dotace budou hrazeny mzdové prostředky pro pracovnici ÚMČ Brno-Líšeň vykonávající 

na 0,6 úvazku agendu dluhového referenta. Dále se v příjmech přesunuly finanční prostředky 

ve výši 238 000 Kč z důvodu, že se jedná o vybraný místní poplatek z ubytovací kapacity za 

rok 2019 zařazený v roce 2019 na položku 1345. Na základě novely vyhlášky o rozpočtové 

skladbě byla tato položka zrušena a nahrazena novou položkou 1342 poplatek z pobytu. 

Finanční prostředky, které patřily na zrušenou položku se zařazují na položku 1349 zrušené 

místní poplatky. Dále se na příjmové straně rozpočtu z důvodu změny rozpočtové sklady 

přesunuly finanční prostředky ve výši 5 900 000 Kč z položky 4137 na položku 4251 § 6330. 
Nově se rozlišují převody mezi statutárními městy a jejich MČ na investiční a neinvestiční.

V neposlední řadě byly navýšeny příjmy v § 6171 položka 2324 o 30 000 Kč z důvodu 

navýšení této položky z důvodu vyúčtování tepla za rok 2019 a pokrytí některých výdajů 

v tomto rozpočtovém opatření.

Na výdajové straně rozpočtu došlo k následujícím úpravám:
V § 3113 byly zapojeny finanční prostředky ve výši 360 000 Kč na akci ZŠ Novolíšeňská -  

zvýšení kvality vzdělávání a ZŠ Masarova -  škola bez překážek na pořízení zeleně a 

mobiliáře v areálu škol. Na pokrytí tohoto navýšení byly použity finanční prostředky z § 3745 

položka 5169.
V 3314 byly zapojeny finanční prostředky ve výši 30 000 Kč jako neinvestiční příspěvek 
pro příspěvkovou organizaci Knihovna Jiřího Mahena na základě usnesení RMČ ze dne 

12. 2. 2020 na provoz pobočky v Líšni. Toto navýšení bylo vykryto z prostředků rozpočtové 

rezervy v § 6409 určených na dotace organizacím.

Dále došlo k přesunu finančních prostředků ve výši 40 000 Kč mezi paragrafy 3399 a 3319 

jedná se o účelovou dotaci z prostředků města Brna na pokrytí výdajů na kulturní akci 

Ostatky 2020. Čerpání bude realizováno formou neinvestičního příspěvku Kulturnímu centru 

Líšeň.

V § 3412 došlo k přesunu mezi položkami 5171 a 6121 ve výši 1 000 000 Kč z důvodu 
realizace vybudování nového sportoviště na ulici Elplova.

V § 3613 došlo k přesunu mezi položkami 5169 a 5153 ve výši 15 000 Kč z důvodu nutnosti 

platit zálohy za plyn na Orlovně.

Z15 ro03-0620



V § 3900 došlo k zapojení finančních prostředků ve výši 1 000 000 Kč z důvodu umožnit 

občanům Líšně řešit svojí nenadálou finanční tíseň v souvislosti s opatřeními proti šíření 

nákazy koronavirem. Jedná se o účelovou mimořádnou návratnou finanční výpomoc 

na základě žádosti dle ust. § 10a zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů. O poskytnutí návratné finanční výpomoci budou rozhodovat 
samosprávné orgány MČ. O této možnosti pro občany rozhodla usnesením Rada MČ na své 

mimořádné schůzi dne 16. 3. 2020. Finanční prostředky na pokrytí tohoto navýšení byly 

přesunuty z rozpočtové rezervy v § 6409 a částečně z navýšení příjmů.

V rozpočtovém opatření č.04/2020 došlo v příjmech k navýšení § 6330 položky 4137 
o 4.000 tis. Kč, jedná se o neinvestiční transfer na vybaveni učeben na ZŠ a MŠ Horníkova. 

Výše uvedené finanční prostředky byly zapojeny na výdajové straně rozpočtu na § 3113 

pod konkrétním účelovým znakem. Dále se na příjmové straně rozpočtu z důvodu změny 

rozpočtové skladby přesunuly finanční prostředky ve výši 1.800 tis. Kč z položky 4137 

na položku 4251 v § 6330. V neposlední řadě byly v příjmech zapojeny finanční prostředky 

v celkové výši 380 tis. Kč na základě plnění příjmů v § 6171 položka 2324 - vyúčtování tepla 

za rok 2019 a v § 6310 položka 2141 -  příjmy z úroků na bankovních účtech. Tyto 

prostředky byly použity na pokrytí výdajů v tomto rozpočtovém opatření.
Na výdajové straně rozpočtu došlo k navýšení položek uvedených v tomto rozpočtovém 
opatření v § 6171 v celkové výši 380 tis. Kč z důvodu zvýšených výdajů městské části 

v souvislosti s opatřeními státu v důsledku nákazy novým koronavirem. Jedná se především 

o výdaje na nákup ochranných pomůcek, dezinfekce a dalších výdajů nutných 

k znovuotevření úřadu pro veřejnost od 20. 4. 2020.

V § 3113 byly navýšeny neinvestičních příspěvky u základních škol v celkové výši 438 tis. Kč 

z důvodu nutnosti pořídit pro žáky tablety s mobilním internetem, kteří neměli možnost 
z domova připojení na internet v rámci online výuky. V této souvislosti bylo nutné ještě pořídit 

sim karty do těchto tabletů, a protože městská část má sjednán s operátorem výhodnější 

tarif, než mají školy, bylo nutné navýšit o 40 tis. Kč v § 6171 položku 5162 telefonní služby. 

Výše uvedené částky byly v tomto rozpočtovém opatření vykryty z investiční akce „Park 
Houbalova“ v § 3745.

Dále v § 4339 došlo k navýšení položky 5222 o 19 500 Kč, jedná se o poskytnutí finanční 

dotace typu B pro Rodinné centrum Jasmínka. Na základě žádosti bude dotace použita 

na krytí nákladů spojených s realizací projektu Líšeňský rodinný festival.

V rozpočtovém opatření č.05/2020 byly ve výdajích zapojeny finanční prostředky v celkové 

výši 600 tis. Kč na pořízení elektromobilu pro MČ a zároveň na pořízení dobíječi stanice pro 

elektromobily. Pro tento nákup se MČ rozhodla z důvodu, že byla vypsána dotace 

ze Státního fondu životního prostředí na pořízení vozidla na elektro pohon. Žadatelem bude 

Statutární město Brno prostřednictvím Odboru implementace evropských fondů. Dotace

Z15 ro03-0620



bude v maximální výši 40% pořizovací ceny maximálně 250 tis. Kč. Vlastníkem vozidla bude 

také Statutární město Brno a MČ bude provozovatelem vozidla. Na základě průzkumu trhu 

bude poptán elektromobil Škoda Citigo-e iV.

Finanční prostředky byly dočasně přesunuty z § 3745 položka 5169 a v rámci finančního 
vypořádání za rok 2019 budou v červnu prostředky vráceny rozpočtovým opatřením.

V rozpočtovém opatření č.06/2020 byly ve výdajích navýšeny finanční prostředky v § 3412 

u investiční akce „Veřejné sportoviště Elplova" o 340 000 Kč. V upraveném rozpočtu je 

vyčleněna na tuto akci částka 1 200 000 Kč. Na základě výběrového řízení byla vybrána 

firma 4soft s.r.o. s nabídkovou cenou 1 536 488 Kč. Navýšení bylo vykryto přesunem 
finančních prostředků z § 3421 položek 5169 a 5171.

Z15 ro03-0620



Statutární město BR N O
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.03/2020

Odbor rozpočtu a financí provádí v rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2020 
toto rozpočtové opatření :

Položka Změna v Kč
PŘÍJMY 147 272,74
VÝDAJE 147 272,74
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
25. 5. 2020

b) Rada městské části :
č.31 25. 3. 2020

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.15 28. 5. 2020

Vypracoval: 
Datum

Dalibor Hakl 
17. 3. 2020

Ro2003
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. P Ř ÍJM Y
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č .03/2020

Paragraf Položka úz
ORG

V ěcná náplň Změna 
v Kč

C E L K E M 147 272,74
0000 0

1342 Poplatek z pobytu 762 000 -238 000
1349 Zrušené místní poplatky 0 238 000

6171 Činno st m ístní správy 30 000
2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 11 000 30 000

6330 Převody vlastním  fondům  v  rozpočtech územ ní úrovně 117 272,74
4137 69

3009 Převody mezi statutárními městy a jejich MČ 5 900 000 -5 900 000

4137 5387 Převody mezi statutárními městy a jejich MČ 0 117 272,74

4251 69
3009 Investiční převody mezi statutárními městy a jejich MČ 0 5 900 000

B. V Ý D A JE UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č .03/2020
Paragraf Položka ÚZ

ORG
V ěcná náplň Změna 

v Kč
C E L K E M 147 272,74

3113 Základn í ško ly 360 000

5137 Z Š  Novolíšeňská - zvýšení kvality vzdělávání a Z Š  Masarova -
škola bez překážek 0 60 000

5169 Z Š  Novolíšeňská - zvýšení kvality vzdělávání a Z Š  Masarova -
škola bez překážek 0 300 000

3314 Činnosti kn ihovnické 30 000
5331 Knihovna Jiřího Mahena - neinvestiční příspěvek 0 30 000

3319 Ostatní zá ležitosti kultury 40 000
5331 78 Kulturní centrum Líšeň - neinvestiční příspěvek(ostatky) 0 40 000

3399 Ostatní zá ležitosti kultury, c írkví a sdělovacích  prostředků -40 000
5169 78 Nákup ostatních služeb 105 000 -40 000

3412 Sportovní zařízen í ve  v lastn ictví obce 0
5171 Opravy a udržování 1 000 000 -1 000 000
6121 Veřejné sportoviště Elplova 0 1 000 000

3613 Nebytové hospodářství 0
5153 Plyn 0 15 000
5169 Nákup ostatních služeb 0 -15 000

3745 Péče o vzh led obcí a veřejnou zeleň -360 000
5169 Nákup ostatních služeb 18 425 000 -360 000

3900 Ostatní č innosti so u v ise jíc í se  službam i pro obyvatelstvo 1 000 000
5660 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu 0 1 000 000

4349 Ostatní so c iá ln í péče a pom oc ostatním  skupinám  obyvatelstva 117 272,74
5011 104100000

5387 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0 4 484,30

5011 104113013
5387 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0 8 754,05

5011 104513013
5387 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0 74 409,43

5031 104100000
5387 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na S tP Z 0 1 112,10

5031 104113013
5387 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na S tP Z 0 2 171,00

5031 104513013
5387 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na S tP Z 0 18 453,54

5032 104100000
5387 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 403,60

5032 104113013
5387 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 787,87

5032 104513013
5387 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 6 696,85

6409 O statní č inn osti jinde nezařazené -1 000 000
5901 Nespecifikované rezervy 1 988 387 -1 000 000

C. F IN A N CO V Á N Í UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č .03/2020

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Změna 

v Kč
C E L K E M 0

Třída 8 Financování 0
i r 0

Ro2003
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRN O
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.04/2020

Odbor rozpočtu a financí provádí v rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2020 
toto rozpočtové opatření :

Položka Změna v tis.Kč
PŘÍJMY 4 380
VÝDAJE 4 380
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
25. 5. 2020

b) Rada městské části :
č.33 22. 4. 2020

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.15 28. 5. 2020

Vypracoval: 
Datum

Dalibor Hakl 
15. 4. 2020

Ro2004
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis.Kč

č .04/2020

Paragraf Položka úz
ORG

Věcná náplň Změna 
v tis. Kč

C E L K E M 4 380
6171 Činnost místní správy 180

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 41 180
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 200

2141 Příjmy z úroků 200 200
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 4 000

4137 56
3192

Převody mezi statutárními městy a jejich MČ 0 4 000

4137 66
3192

Převody mezi statutárními městy a jejich MČ 1 800 -1 800

4251 66
3192

Investiční převody mezi statutárními městy a jejich MČ 0 1 800

B. VÝDAJE
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis.Kč

č .04/2020

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň Změna 
v tis.Kč

C E L K E M 4 380
3113 Základní školy 4 438

5137 56 ZŠ a MŠ Horníkova - vybavení učeben 0 4 0003192
5331 ZŠ Masarova - neinvestiční příspěvek 5 500 120
5331 ZŠ Novolíšeňská - neinvestiční příspěvek 5 200 192
5331 ZŠ a MŠ Horníkova - neinvestiční příspěvek 6 100 36
5331 ZŠ Holzova - neinvestiční příspěvek 5 600 90

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň -478
6121 Park Houbalova 4 000 -478

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 19,500
5222 Rodinné centrum Jasmínka 50 19,500

6171 Činnost místní správy 420
5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 420 30
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 751 200
5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 175 40
5169 Nákup ostatních služeb 3 444 150

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené -19,500
5901 Nespecifikované rezervy 988,387 -19,500

C. FINANCOVÁNÍ UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis.Kč

č .04/2020

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Změna 
v tis. Kč

C E L K E M 0
Třída 8 Financování 0

I I 0

Ro2004
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.05/2020

Odbor rozpočtu a financí provádí v rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2020 
toto rozpočtové opatření :

Položka Změna v tis.Kč
PŘÍJMY 0
VÝDAJE 0
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
25. 5. 2020

b) Rada městské části :
Č.33A 24. 4. 2020

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.15 28. 5. 2020

Vypracoval: Dalibor Hakl
Datum 23. 4. 2020

Ro2005
V ypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis.Kč

č .05/2020

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň Změna 
v tis.Kč

C E L K E M 0
0000 0

B. VÝDAJE
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis.Kč

č .05/2020

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň Změna 
v tis.Kč

C E L K E M 0
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň -600

5169 Nákup ostatních služeb 18 065 -600
6171 Č innost místní správy 600

6122 Pořízení dobíječi stanice pro elektromobily 0 100
6123 Pořízení elektromobilu 0 500

C. FINANCOVÁNÍ
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis.Kč

č .05/2020

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Změna 
v tis. Kč

C E L K E M 0
Třída 8 Financování 0

I I 0

Ro2005
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRN O
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.06/2020

Odbor rozpočtu a financí provádí v rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2020 
toto rozpočtové opatření :

Položka Změna v tis.Kč
PŘÍJMY 0
VÝDAJE 0
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
25. 5. 2020

b) Rada městské části :
č.34 6. 5. 2020

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.15 28. 5. 2020

Vypracoval: 
Datum

Dalibor Hakl 
28. 4. 2020

Ro2006
V ypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis.Kč

č.06/2020

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň Změna 
v tis.Kč

C E L K E M 0
0000 0

B. VÝDAJE UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis.Kč

č .06/2020

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň Změna 
v tis. Kč

C E L K E M 0
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 340

6121 Veřejné sportoviště Elplova 1 200 340
3421 Využití volného času dětí a mládeže -340

5169 Nákup ostatních služeb 900 -40
5171 Opravy a udržování 600 -300

C. FINANCOVÁNÍ UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis.Kč

č.06/2020

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Změna 
v tis.Kč

C E L K E M 0
Třída 8 Financování 0

r  i 0

Ro2006
Vypracoval:
Dalibor Hakl



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
Magistrát města Brna

Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno - dle přílohy

Rozpočtové opatření č.: 38 /  2020/a dne: 26.2.2020

Odbor rozpočtu a financování M M B provádí v rozpočtu města na rok 2020 rozpočtové opatření:

Příjmy:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

6330 4137 5387
Neinvestiční přijaté transfery od města - Prevence ztráty 
bydlení ve městě Brně dle přílohy

6330 4137 5387
Neinvestiční přijaté transfery od města - Prevence ztráty 
bydlení ve městě Brně dle přílohy

Výdaje:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

4349 5xxx 104113013 5387 Běžné výdaje - Prevence ztráty bydlení ve m ěstě Brně dle přílohy
4349 5xxx 104513013 5387 Běžné výdaje - Prevence ztráty bydlení ve městě Brně dle přílohy

Důvod rozpočtového opatření: Neinvestiční transfer z M inisterstva práce a sociálních věcí (pátá platba) na projekt 
„Prevence ztráty bydlení ve městě Brně" -  převod části transferu na městské části a do 
Fondu kofinancování projektů.

Schváleno: RM B R8/066. ze dne: 26.2.2020, bod č. 11

Výše uvedené ÚZ a ORG jsou závazné pro veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování s rozpočtem města!

Ing. Jana Červencová v.r,
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.
542 17 3255 1/2



PŘÍLOHA KROČ. 38

Neinvestiční transfer na realizaci projektu Prevence ztráty bydlení ve městě Brně

M Č ÚZ
(výdaje)

Účel transferu
Úprava rozpočtu 

(v Kč)
MČ Brno-střed 104113013 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 42 543,71
MČ Brno-střed 104513013 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 361 621,54
MČ Brno-sever 104113013 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 38 470,75
MČ Brno-sever 104513013 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 327 001,38
MČ Brno-Starý Lískovec 104113013 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 4 339,88
MČ Brno-Starý Lískovec 104513013 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 36 888,98
MČ Brno-Nový Lískovec 104113013 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 3 190,82
MČ Brno-Nový Lískovec 104513013 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 27 121,97
MČ Brno-Vinohrady 104113013 Prevence ztráty bydlení ve m ěstě Brně 3 903,68
MČ Brno-Vinohrady 104513013 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 33 181,28
MČ Brno-Líšeň 104113013 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 11 712,92
MČ Brno-Líšeň 104513013 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 99 559,82
MČ Brno-Jundrov 104113013 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 2 039,97
MČ Brno-Jundrov 104513013 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 17 339,75
M Č celkem: 1 008 916,45

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.
542 17 3255 2/2



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
Magistrát města Brna

Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno - dle přílohy

Rozpočtové opatření č.: 58 / 2 0 2 0 /a dne: 3.3.2020

O dbor rozpočtu a financování MMB provádí v rozpočtu města na rok 2020 rozpočtové opatření:

Příjmy:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

6330 4137 dle přílohy dle přílohy Investiční přijaté transfery od města (Ol) (-) dle přílohy
6330 4251 dle přílohy dle přílohy Investiční přijaté transfery od města (Ol) (+) dle přílohy

Výdaje:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

Důvod rozpočtového opatření: Změna rozpočtového zatřídění transferů z rozpočtu Odboru investičního MMB, schválených 
m ěstským částem v rámci postoupených příjmů od města Brna na rok 2020.

Schváleno: ZM B Z8/14. ze dne: 11. února 2020, bod č. 15

Výše uvedené ÚZ a ORG jsou závazné pro veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování s rozpočtem  města - Ol ( Ing. Pivec/4161, pivec.tom as@ brno.cz)!

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.
542 17 3255 1/2



PŘÍLOHA K RO č. 58

Investiční transfery - Ol

ÚZ ORG M Č Účel transferu
Úprava rozpočtu  

(v Kč)
69 3009 MČ Brno-Bohunice Úprava parteru při objektu radnice Dlouhá 3 4 400 000,00
68 3265 MČ Brno-Bosonohy Rekonstrukce veřejného sportoviště Hoštická 1 750 000,00
69 3009 MČ Brno-Bosonohy Úprava Bosonožského nám ěstí 150 000,00
69 3009 MČ Brno-jih Rekonstrukce a m odernizace budovy Sokolova 2 13 900 000,00
69 3009 MČ Brno-sever Lávka Čertova rokle - realizace 8 900 000,00
69 3009 MČ Brno-Bystrc Zateplení budovy DPS na UI. Kavčí 1 2 900 000,00
69 3009 M Č Brno-Černovice Ovocný sad Turgeněvova ulice 500 000,00
69 3009 MČ Brno-lvanovice Park u M ateřské školy, Hatě 19, 621 00 Brno 4 900 000,00

69 3009 MČ Brno-Jehnice
Statické zajištění svahu - vybudování opěrné 
železobetonové zdi 900 000,00

69 3009 MČ Brno-Jundrov Dofinancování konečné MHD Optátova 900 000,00

69 3009 MČ Brno-Kohoutovice
Kulturně společenské centrum  vč. garáží a ÚMČMB Brno- 
Kohoutovice 10 000 000,00

69 3009 MČ Brno-Kom ín
Rekonstrukce objektu společenského centra Stará hasička 
- zpracování PD ve stupni DPS, DSP, DUR 3 600 000,00

69 3009 MČ Brno-Královo Pole
Obnova veřejných ploch, včetně zeleně na nároží 
Bystřinová - Srbská, Brno 2 200 000,00

69 3009 MČ Brno-Královo Pole

Úprava veřejných ploch mezi dom y Božetěchova 81 -83,
87 - 89, 93 - 95 a 99 - 101, včetně obnovy dětských hřišť - 
blok č. 3 3 800 000,00

68 3265 MČ Brno-Královo Pole
Rekonstrukce dětského hřiště v parku Ramešova - 
Hlaváčkova, Brno 900 000,00

69 3009 MČ Brno-Líšeň Rekonstrukce poliklinika Horníkova 5 900 000,00

69 3009 MČ Brno-M edlánky
Dobudování SC Sýpka včetně výtahu, klimatizace a 
vnitřního zařízení 5 900 000,00

69 3009 MČ Brno-Nový Lískovec Komunitní centrum  Oblá, Brno - Nový Lískovec 3 900 000,00
69 3009 MČ Brno-Ořešín Sadové úpravy před ÚMČ a renovace studny 700 000,00

69 3009
MČ Brno-Řečkovice a Mokrá
Hora

Revitalizace Palackého nám ěstí - kom plexní revitalizace 
význam ného veřejného prostranství spočívající v 
rekonstrukci zpevněných ploch, vybudování nového 
dětského hřiště, revitalizaci zeleně a instalaci nového 
mobiliáře 11 900 000,00

68 3265 MČ Brno-Slatina Víceúčelové hřiště na ul. Černozem ní 5 900 000,00
69 3009 MČ Brno-Starý Lískovec Rozšíření parkovacího stání U Hřiště, Brno-Starý Lískovec 1 300 000,00
68 3265 MČ Brno-Tuřany Rekonstrukce hřiště Malínská 1 500 000,00
69 2423 MČ Brno-Tuřany Výstavba stezky pro pěší a cyklisty Tuřany - Dvorská 1 592 000,00

69 3009 M Č Brno-Žabovřesky
Rekonstrukce rozvodových skříní a elektroinstalace KD 
Rubín, Rekonstrukce venkovního výtahu KD Rubín 11 900 000,00

69 3009 MČ Brno-Židenice
Filipínského 1, Brno - zateplení objektu, vým ěna oken, 
podřezání zdivá 3 900 000,00

M Č celkem : 114 092 000,00

2/2

Výše uvedené ÚZ a ORG jsou závazné pro veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování s rozpočtem  města - Ol (Ing. Pivec/4161, pivec.tom as@ brno.cz)!

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.
542 17 3255



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
Magistrát města Brna

Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno - dle přílohy

Rozpočtové opatření č.: 67 / 2020/ a  dne: 11.3.2020

Příjmy:
O dbor rozpočtu a financování MMB provádí v rozpočtu města na rok 2020 rozpočtové opatření:

ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

6330 4137 5387
Neinvestiční přijaté transfery od města (OIEF) na 
projekt Prevence ztráty bydlení ve městě Brně dle přílohy

Výdaje:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

5 xxx 104100000 5387 Prevence ztráty bydlení ve městě Brně dle přílohy

Důvod rozpočtového opatření: Poskytnutí podílu ve výši 5 % z uskutečňovaných výdajů městským částem zapojeným do
projektu Prevence ztráty bydlení ve městě Brně - Fond kofinancování projektů.

Schváleno: ZM B Z8/15. ze dne: 3. března 2020, bod č. 44

Výše uvedené ÚZ a ORG jsou závazné pro veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování s rozpočtem  města - O IEF!

PŘÍLOHA KRO č. 67

Neinvestiční transfer na projekt Prevence ztráty bydlení ve městě Brně

ÚZ ORG MČ Účel transferu
Úprava rozpočtu 

(v Kč)
104100000 5387 MČ Brno-střed Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 22 000,00
104100000 5387 MČ Brno-sever Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 20 000,00
104100000 5387 M Č Brno-Starý Lískovec Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 3 000,00
104100000 5387 M Č Brno-Nový Lískovec Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 2 000,00
104100000 5387 M Č Brno-Vinohrady Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 2 000,00
104100000 5387 MČ Brno-Líšeň Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 6 000,00
104100000 5387 MČ Brno-Jundrov Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 2 000,00

MČ celkem: 57 000,00

1/1 Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.
542 17 3255



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
Magistrát města Brna

Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno - dle přílohy

Rozpočtové opatření č.: 101 /  2020/a dne: 2.4.2020

O dbor rozpočtu a Financování MMB provádí v rozpočtu města na rok 2020 rozpočtové opatření:

Příjmy:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň KČ

6330 4137 56 3192 Neinvestiční přijaté transfery od města (OŠMT) dle přílohy

Výdaje:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

5xxx 56 3192 dle přílohy dle přílohy

Důvod rozpočtového opatření: Zapojení Fondu rezerv a rozvoje města k financování běžných výdajů Odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy MMB - poskytnutí neinvestičních transferů městským částem v celkové výši 
24.173 tis. Kč s tím, že MČ tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy MMB v term ínu do 3 1 .1 . 2021.

Schváleno: ZM B Z8/15. ze dne: 3. března 2020, bod č. 11

Výše uvedené ÚZ a ORG jsou závazné pro veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování s rozpočtem  města - OŠM T (M gr. Treuová/2177, treuova.hana@ brno.cz) v term ínu do 31.1.2021!

PŘÍLOHA KROč. 101

Neinvestiční transfery - OŠMT

ÚZ ORG MČ Účel transferu
Úprava rozpočtu 

(v Kč)
56 3192 MČ Brno-Černovice MŠ Kneslova 7 - oprava havarijního stavu 2 500 000,00

56 3192 MČ Brno-Starý Lískovec
Oprava bazénové vany včetně dlažby a obkladů, ZŠ
Labská 11 932 000,00

56 3192 MČ Brno-Kohoutovice
Oprava vodovodního rádu v budově ZŠ Brno, Pavlovská
16, včetně sanitárního vybavení učeben 4 700 000,00

56 3192 MČ Brno-Kom ín ZŠ a MŠ Brno, Pastviny - oprava povrchu hřiště 1 041 000,00
56 3192 MČ Brno-Líšeň ZŠ a MŠ Horníkova - vybavení učeben 4 000 000,00

M Č celkem: 24 173 000,00

Výše uvedené ÚZ a ORG jsou závazné pro veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování s rozpočtem  města - OŠM T (M gr. Treuová/2177, treuova.hana@ brno.cz) v term ínu do 31.1.2021!

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.
542 17 3255 1/1



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
Magistrát města Brna

Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno - dle přílohy

Rozpočtové opatření č.: 103 / 2020/a dne: 6.4.2020

O dbor rozpočtu a financování M M B provádí v rozpočtu města na rok 2020 rozpočtové opatření:

Příjmy:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

6330 4137 66 3192 Investiční přijaté transfery od města (OŠM T) (-) dle přílohy
6330 4251 66 3192 Investiční přijaté transfery od města (OŠM T) (+) dle přílohy

Výdaje:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

Důvod rozpočtového opatření: Zm ěna rozpočtového zatřídění transferů z rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
MMB. schválených m ěstským  částem  v rámci postoupených příjm ů od města Brna na rok 
2020.

Schváleno: ZM B Z8/15. ze dne: 3. března 2020, bod č. 10

Výše uvedené ÚZ a ORG jsou závazné pro veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování s rozpočtem  města - OŠM T (M gr. Treuová/2177, treuova.hana@ brno.cz)!

PŘÍLOHA K RO č. 103

Investiční transfery - OŠMT

ÚZ ORG M Č Účel transferu
Úprava rozpočtu 

(v Kč)
66 3192 MČ Brno-Bohunice MŠ Am erlingova - rekonstrukce ŠK 5 300 000,00
66 3192 MČ Brno-Bohunice MŠ Am erlingova - zřízení keram ické dílny 2 000 000,00
66 3192 MČ Brno-Bystrc MŠ Kachlíková 19 - rekonstrukce podlahy a m ístností ŠJ 1 200 000,00
66 3192 MČ Brno-Bystrc ZŠ Vejrostova - rekonstrukce hřiště s UT 400 000,00
66 3192 MČ Brno-Černovice ZŠ Kneslova - podlaha 800 000,00
66 3192 MČ Brno-Černovice ZŠ Řehořova - venkovní žaluzie 150 000,00
66 3192 MČ Brno-Černovice ZŠ Kneslova - venkovní žaluzie 150 000,00

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.
542 17 3255 1/2



66 3192 MČ Brno-Chrlice MŠ Šromova - rekonstrukce ŠK 3 000 000,00
66 3192 MČ Brno-lvanovice MŠ Hatě - dokončení oplocení areálu 150 000,00

66 3192 MČ Brno-lvanovice
MŠ Hatě - výstavba buňky se sociálním zázemím  na 
zahradě MŠ 250 000,00

66 3192 MČ Brno-jih MŠ Záhum enice - revitalizace školní zahrady 1 500 000,00

66 3192 MČ Brno-jih
Vybudování hřiště pro handicapované sportovce v areálu 
Hněvkovského 1 200 000,00

66 3192 MČ Brno-Jundrov
ZŠ Jasanová - Rekonstrukce kuchyně a jídelny (havarijní 
stav) 10 000 000,00

66 3192 MČ Brno-Kohoutovice MŠ Bellova - rekonstrukce schodiště 400 000,00

66 3192 MČ Brno-Kohoutovice
MŠ Libušina třída - vybudování průchodu na zahradu a 
rekonstrukce venkovního W C 500 000,00

66 3192 MČ Brno-Královo Pole
ZUŠ V. Kaprálové, Palackého tř.70, přístavba osobního 
výtahu 2 500 000,00

66 3192 MČ Brno-Královo Pole ZŠ Staňkova - rekonstrukce střechy a krovu, vč. Zateplení 7 000 000,00
66 3192 MČ Brno-Líšeň Rekonstrukce kuchyně MŠ Synkova 1 800 000,00
66 3192 MČ Brno-M alom ěřice a Obřany ZŠ Hamry - revitalizace zahrady 4 500 000,00

66 3192 MČ Brno-M aiom ěřice a Obřany
ZŠ Hamry - zateplení, vým ěna oken, výtah, rekonstrukce 
topení, VZT, nástavba učebny, zateplení druhé budovy 8 000 000,00

66 3192 MČ Brno-M edlánky ZŠ Hudcova - klim atizace pro 3 učebny a server 300 000,00
66 3192 MČ Brno-M edlánky ZŠ Hudcova - vým ěna kotlů 600 000,00
66 3192 MČ Brno-Nový Lískovec ZŠ Kamínky - rekonstrukce ŠK 9 000 000,00
66 3192 MČ Brno-Řečkovice a Mokrá ZŠ Novoměstská - rekonstrukce a zateplení střechy 9 000 000,00
66 3192 MČ Brno-Řečkovice a Mokrá MŠ Tum aňanova -  rekonstrukce školní zahrady 2 000 000,00
66 3192 MČ Brno-sever MŠ nám. SNP - statiky - II.etapa 8 000 000,00
66 3192 MČ Brno-sever ZŠ nám. Republiky - soc. zázemí, vnitřní kom unikace 1 800 000,00

66 3192 MČ Brno-sever
ZŠ a MŠ nám. Republiky 10 - vým ěna oken, fasády, 
střechy, sociálního zařízení a vnitřní kom unikace 2 855 000,00

66 3192 MČ Brno-Starý Lískovec
Škol.objekt Krymská - zateplení, rek. interiérů, topení,
VZT a elektro 5 300 000,00

66 3192 MČ Brno-střed
ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3, p.o. - přístavba ZŠ ve 
dvorním traktu 25 000 000,00

66 3192 MČ Brno-střed
ZŠ a MŠ Brno, Křídlovická 30b, p.o. - rekonstrukce ŠD v 
budově D 3 200 000,00

66 3192 MČ Brno-střed
MŠ ZDISLAVA, Brno, Pellicova 4 - celková rekonstrukce 
elektrorozvodů 3 000 000,00

66 3192 MČ Brno-střed MŠ Brno, Pšeník 18 - dovým ěna oken a zateplení objektu 5 200 000,00
66 3192 MČ Brno-Tuřany ZŠ Měšťanská - stínící technika 1 500 000,00
66 3192 MČ Brno-Tuřany Rekonstrukce střechy na ZŠ Požární 3 000 000,00
66 3192 MČ Brno-Vinohrady Vybudování nových tříd MŠ v objektu Bzenecká 10 000 000,00
66 3192 MČ Brno-Žabovřesky ZŠ Jana Babáka - zateplení obvodového pláště 15 000 000,00
66 3192 MČ Brno-Žabovřesky ZŠ nám. Svornosti - vým ěna topných těles a rozvodů 8 000 000,00
66 3192 MČ Brno-Žabovřesky Rekonstrukce šaten ZŠ Jana Babáka 1 4 000 000,00
66 3192 MČ Brno-Žebětín ZŠ Otevřená - vnitřní vybavení II.stupně 7 500 000,00
66 3192 MČ Brno-Žebětín Výstavba MŠ v lokalitě Kam echy (1.etapa) 10 000 000,00
66 3192 MČ Brno-Židenice MŠ Šaum annova - rekonstrukce kuchyně 1 200 000,00

M Č celkem : 186 255 000,00

Výše uvedené ÚZ a ORG jsou závazné pro veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování s rozpočtem  města - O ŠM T (M gr. Treuová/2177, treuova.hana@ brno.cz)!

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.
542 17 3255 2/2


